
Spot an für
die 9-Uhr-Show.

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM        deiwueN Koblenz

Neu: Alle Wochen- und Monatskarten sind       entfernungsunabhängig und verbundweit gültig.

Für alle, die morgens nicht in der Frühvorstellung auftreten möch-
ten, spielt die 9-Uhr-Monatskarte die Hauptrolle. Perfekt, wenn Ihr 
Tag erst ab 9 Uhr beginnt. Hier die Highlights im Programm:
 
Akt 1: Mit der 9-Uhr-Monatskarte sparen Sie im Vergleich zur 
normalen Monatskarte ganze 30%. Ideal für eine günstige Spät-
vorstellung.

Akt 2: Von Montag bis Freitag sind Sie ab 9 Uhr im gesamten 
Verbundgebiet beliebig oft unterwegs. Am Wochenende und an 
Feiertagen gibt’s „Showtime ohne Zeitlimit“, denn dann gilt die 
Karte ganztägig. Außerdem ist sie übertragbar.

Abo-Premiere: Noch mehr Show zum kleinen Preis.

Wer besonders wach ist, liegt mit der 9-Uhr-Monats karte im Abo 
gut. Die ist im Vergleich zur normalen 9-Uhr-Monats karte noch mal 
fast 17% günstiger. Und bietet in punkto Mitnahmemöglichkeiten 
und verbundweite Mobilität dieselben Vorteile wie die Monatskarte 
im Abo (s. linke Seite). 

Wochenkarte 31,00 27,90 20,00

Monatskarte 103,50 96,90 96,20

Monatskarte im Abo 86,30 80,80 59,30

9-Uhr-Monatskarte 72,40 62,50 64,20

9-Uhr-Monatskarte im Abo 60,30 52,10 39,30

Vorhang auf für
den Einheitspreis.

Achtung Vielfahrer: Statt aufgeblähter Spritpreise sorgt die Nutzung 
von Bus&Bahn für bühnenreif günstige und leicht kalkulierbare Kosten.

Wochenkarte: Eine Woche lang im Sparzauber unterwegs.

Sie gilt an 7 aufeinanderfolgenden Tagen rund um die Uhr 
entfernungsunabhängig im gesamten Verbundgebiet. Dabei 
können Sie den 1. Gültigkeitstag frei wählen. Außerdem ist diese 
Karte übertragbar, so dass Sie sie einfach weitergeben können.

Monatskarte: Der Dauergast im Programm.

1.  Die Karte ist übertragbar. Also: einmal kaufen, selber fahren
 oder andere damit glücklich machen. 
2.  Die Karte ist verbundweit gültig und gibt es zum 

Einheitspreis von 103,50 Euro.

Monatskarte im Abo: Die große Show zum kleinen Einheitspreis.

Wer auf Komfort abonniert ist und noch mehr sparen will, der fährt 
auf unsere Monatskarte im Abo richtig ab. Die kostet fast 17 % 
weniger als die normale Karte, bietet aber noch mehr. 

Sie können kostenlos einen Erwachsenen sowie drei Kinder 
(von 6 bis 14 Jahren) mitnehmen. Die Mitnahme-Regelung 
gilt wochentags ab 18 Uhr und ganztägig an Wochenenden 
und Feiertagen.

Fahrausweise

9-UHR-MONATSKARTE (IM ABO)WOCHEN- UND MONATSKARTE (IM ABO)WOCHEN- UND MONATSKARTE (IM ABO)

Monatskarte gültig ab 01.01.2026 (Preise in €) VRM-Tarife für die Wochenkarte, Monatskarte und 9-Uhr-



Vielfahrer wollen nicht nur schnell ankommen, sondern auch schnell  
wissen, was in punkto Mobilität das Wichtigste ist. Deshalb hier 
wichtige zielführende Informationen zu unseren Vielfahrer-Tickets.

Ihr Abo – Monatskarte oder 9-Uhr-Monatskarte – müssen Sie bei  
den Verkehrsunternehmen bestellen. Das geht oft auch online. Das 

oder bei den Verkehrsunternehmen. Einfach ausfüllen und ab die 
Post an Ihr Verkehrsunternehmen. 

Ihr Abo können Sie zum 1. eines Monats beginnen. Dafür muss der 
Antrag bis zum 10. des Vormonats bei Ihrem Verkehrsunternehmen 
eingegangen sein. Sie bekommen 12 Monatsabschnitte, so dass Sie  
1 Jahr lang immer gut fahren. 

Das Abo verlängert sich automatisch um 1 Jahr, wenn Sie es nicht 
fristgerecht kündigen. Also: Nicht verschwitzen und rechtzeitig  
handeln, falls Sie die günstigen Abo-Tickets vorerst abhaken 
wollen.

Die Fahrplanauskunft: Sondervorstellung aller Infos!

Sie wollen beim Mobilsein immer einen Plan haben? 
Dann schauen Sie sich mal bei unserer Fahrplan- 
auskunft im Internet um – unter www.vrminfo.de. 
Dort wird Ihnen alles klar:

•  Sie können bequem nach Haltestellen, Adressen und 
Points-of-Interest suchen.

•  Sie sehen eine hilfreiche, digitalisierte Hintergrundkarte.

•  

•  Sie können alle aktuellen Verbundfahrpläne downloaden.

Kein Akt
ohne gute Infos.

Die Fahrplanauskunft gibt es 
auch als praktische App für 
Ihr Smartphone oder Tablet.

Ab 18 Uhr Übertragbar

ERLÄUTERUNGEN 9-UHR-MONATSKARTE IM ABO

Besser Bus&Bahn

Die ganz
große Nummer.

Verbundweit gültig
für 60,30 € / Monat


